

Postępowanie Nr:PS.I.271.4.2025

Skarżysko – Kamienna, dn. 03.07.2025 r.

Centrum Usług Społecznych w Skarżysku – Kamiennej w odpowiedzi na pytania z dnia 01.07.2025 roku do Zapytania ofertowego prowadzonego zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej równowartości kwoty 130 000,00 zł netto obowiązującego w Centrum Usług Społecznych w Skarżysku – Kamiennej, pn. *„Zakup urządzeń pozwalających realizować usługę „opieka na odległość” na rzecz osób w wieku 60+ z terenu gminy Skarżysko – Kamienna przy wykorzystaniu tzw. „opasek bezpieczeństwa” wraz z usługą obejmującą całodobową obsługę przez centrum monitoringu, systemu teleinformatycznego pozwalającego na realizację usługi „opieka na odległość”* w postępowaniu Nr: PS. I.271.4.2025, Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania:

Pytanie Nr 1

„Zgodnie z Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia będącego wyrobem medycznym. Wnoszę o potwierdzenie, że wyrób medyczny musi być zgodny z obowiązującymi przepisami tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz. U. UE. L. z 2017 r. Nr 117, str. 1 z późn. zm.) oznaczonym CE zgodnie z przepisami wskazanych ustaw”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na to, że wyrób medyczny musi być zgodny z obowiązującymi przepisami tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz. U. UE. L. z 2017 r. Nr 117, str. 1 z późn. zm.) oznaczonym CE zgodnie z przepisami wskazanych ustaw.

Postępowanie Nr:PS.I.271.4.2025

Pytanie Nr 2

„Zamawiający oczekuje dostarczenia deklaracji zgodności producenta potwierdzającą, że opaska jest wyrobem medycznym. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że dostarczona deklaracja musi być zgodna z przepisami Rozporządzenia w sprawie wyrobów medycznych – tj. zawierać wszystkie wymagane przepisami prawa elementy”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na to, że dostarczona deklaracja musi być zgodna z przepisami Rozporządzenia w sprawie wyrobów medycznych – tj. zawierać wszystkie wymagane przepisami prawa elementy.

Pytanie Nr 3

„Zamawiający w treści rozdział VII pkt 4 wskazuje, że deklaracja wyrobu medycznego stanowi kryterium oceny ofert. Jednakże, dalej wskazuje, iż jedynymi kryteriami oceny ofert jest cena (60%) i doświadczenie (40%). Wykonawca prosi o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka pisarska i przedstawiona deklaracja ma na celu potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu opisanych w rozdziale VI zapytania”.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że nastąpiła omyłka pisarska i przedstawiona deklaracja ma na celu potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu opisanych w rozdziale VI Zapytania ofertowego.

Pytanie Nr 4

„W związku z celem i przeznaczeniem przedmiotu zamówienia publicznego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie wymogu posiadania wodo- i pyłoszczelności urządzenia na poziomie min. IP67. Wykonawca wskazuje, że wodoszczelność urządzeń na wskazanym, lub wyższym poziomie jest standardem na rynku usług telepiekuńczych. Wnosimy ponadto

Postępowanie Nr:PS.I.271.4.2025

o zobowiązanie oferentów do potwierdzenia szczelności urządzeń certyfikatem lub raportem z badań wydany na oferowany model urządzenia”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wymogu posiadania wodo- i pyłoszczelności urządzenia na poziomie min. IP67.

Pytanie Nr 5

„Zamawiający wymaga, żeby oferowane urządzenia były produktem bezpiecznym, dopuszczonym do obrotu na terenie Polski, i posiadały certyfikat bezpieczeństwa CE. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że certyfikat CE rozumiany jest jako certyfikat CE o którym mowa w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745. W przeciwnym wypadku, Zamawiający naraża się na napływ ofert na urządzenia typu Smartwatch niezidentyfikowanego pochodzenia, które de facto nie mają przeznaczenia określonego w postanowieniach dokumentacji zamówienia. Oznaczenie CE bez numeru stosuje się np. w zabawkach, przedmiotach kuchennych i innych wykonanych do codziennego użytku. Urządzenia pomiarowe opisane w zapytaniu ofertowym powinny posiadać czterocyfrowy numer przy oznaczeniu CE”.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że certyfikat CE rozumiany jest jako certyfikat CE o którym mowa w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745.

Pytanie Nr 6

„Wnoszę o doprecyzowanie rozdziału IV pkt 11 f. poprzez dookreślenie, iż zapewnienie zasięgu odbywać się będzie poprzez bezpłatny dobór innego operatora. Wykonawca nie dysponuje masztami telekomunikacyjnymi aby móc zapewnić infrastrukturę dostarczającą zasięg telekomunikacyjny”.

Postępowanie Nr:PS.I.271.4.2025

Odpowiedź

Zamawiający w **Rozdziale IV. Zapytania ofertowego - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Centrum monitoringu, w pkt. d)** określił iż: „dostarczone przez Wykonawcę opaski bezpieczeństwa lub inne urządzenia bezpieczeństwa muszą być połączone z usługą operatora (centrum monitoringu) przez 7 dni w tygodniu, całodobowo, przez cały okres realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający informuje, że w kompetencji Wykonawcy jest to z jakim operatorem będzie połączona opaska bezpieczeństwa.

Pytanie Nr 7

„Dzień dobry, prosimy o potwierdzenie, że urządzenie ma być wyrobem medycznym klasy I. Dodatkowo prosimy o zmianę wymagania w zakresie ładowania na magnetyczne, a nie tylko indukcyjne. Na rynku jedna firma ma tylko ładowanie indukcyjne więc pozostawanie w tej formie zapytania jest niezgodne z PZP i zasadą konkurencyjności”.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że urządzenie ma być wyrobem medycznym klasy I. Zamawiający informuje, że dopuszcza inny niż indukcyjny sposób ładowania opaski z zastrzeżeniem, że będzie on: łatwy, intuicyjny i wygodny w obsłudze dla Seniorów.

Niniejsze wyjaśnienia treści Zapytania ofertowego stanowią integralną część do Zapytania ofertowego. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.